secūdo fm cōmētatozem intellectus agens ponitur vt p ipm transferatur obiectum d ordine in ordinem. quod sic intelligi pot. de ordine sensibilibus ad ordinem intelligibilibus. et per consequens de ordine corporalium ad ordinem spiritualium. et quare requiritur ibi aliqd inf ferens prium. ratio vidē ē. quia vbi habet esse corporale non habet rationem agentis nisi in passum corpale propter hoc qd tale agens requirit passū appropinquatum sibi localiter. quia si nō esset localiter presens. esset tali agenti quasi nō presens. igitur nūq; aliquod corporale potest ēē ratio immediate causandi aliquod spirituale. nec per cōsequens transferendi. ab illo ordine ad illum ordinem. Et ista videtur ēē ratio aug. xij. super gen. xrij. Sed quādo obiectum sit de actu intelligibili actu intellectum nō transferitur sic de ordine ad ordinem. igitur nō requiritur ibi intellectus agens. Confirmatur quia ad hoc q; intellectum fiat actu volūtas nō ponitur talis translatio ab ordine in ordinem. et hoc ideo quia actu intellectum est sufficiens pportioatum voluntati. Cum igitur actu intelligibile habens ēē in memoriā intellectiua sit eque sufficienter pportioatum intelligibile ad hoc. s; vt sit actu intellectum. sequitur q; ibi nō requiritur virtus transferēs de ordine ad ordinem. Preterea tercio si intellectus agens cēt per se actiū ad intellectōem actualem. pari rōne vbiq; poneretur potētia esse actiua ad propriam operatōem. et cum hoc etiam potētiam receptiua talis operatōis: ibi cēt distinguere potētiam agentem et possibilem. vt potētiam voluntatem agentem et voluntatem possibilem. fm cōmune opinione que ponit voluntatem actiua et etiam receptiua volūtionis. et similiter si sensus ponatur actiū. ppter hoc forte q; sensatio videtur nobilior ipō obiecto sensibili extra cēt distinguendum de sensu agente et possibili. Cum igit; pbs istam distincōem de agente 7 possibili nūq; ponat ibi nisi intellectū: sequitur q; ista differentia nō est. ppter illa que cōmuniter inveniuntur i alijs potētis et ita nō ppter agere et recipere actōnem. Preterea quarto videt ēē idem. ix. d tri. vlt. a cognoscēte 7 cognito parit noticiā. intellectus autē agens non est cognoscens sed solum possibilis. igitur ab illo parit intellectō. et per pns actiue se habet respectu intellectōis. De isto articulo si prima via tenetur posset dici. q; tā agens q; possibilis habet duas actōnes ordinatas. pna est facere de potētia intelligibili actu intelligibile. vel de potētia vniuersali actu vniuersale. secūda ē facere de potētia intellecto actu intellectum. primum intelligit sic. q; de virtute intellectus agentis de fantasinate i fantasatia gignitur species intelligibilis in intellectu. vel alia qua rō in qua actu relucet intelligibile. que breuiter loquendo dicat spēs intelligibilis. et ad istam gignitōnem realem repñtatiū de representatiū. dicitur cōcomitari quedam gignitio methaphorica obiecti de obiecto. vel intelligibilis de imaginabili. quod ideo rōnabiliter dicitur. quia tale ēē obiectum habet obiectum in repñtari. quale habet repñtatiū cōrespōdens. et iō trāslatōe reali facta in repñtatiū quando de corpali gignitur spirituale. de repñtatiū singulari gignitur repñtatiū vniuersale. cōsimilis dē vel intelligitur translatō in obiectis de corpali ad spirituale. vel d singulari ad vniuersale. secūda actio poneretur per quam de potētia intellecto fieret actu intellectum. vbi similiter intelligitur factio methaphorica ex parte obiectozum. cōrespōdens factiōi reali ex parte eozum quibus tendit in obiecta. quia realiter speciem intelligibilem sequitur actualis intellectō. et sicut prima translatō de potētia ad actum. sic etiam secūda diceretur fieri per intellectum agentem tam ex parte obiectozum. et hoc methaphorice. q; ex parte illozum in quibus relucet obiecta et h; realit. p tūto. s; q; dute intellectus agētis d fantasinate gignēt spēs intelligibil. 7 sic methaphorice d potētia intelligibili gignēt actu intelligibile. 7 scdo dute spēs itelli

gibilis gigneret actualis cognitio. et sic metaphorice loquedo i obiectis de potentia intellecto fieret actu intellectu. Cōsimiliter posset poni duplex passio ordinata in intellectu possibili. cōrēdēs isti duplici actōi intellectus agentis. quarū prima eēt receptō speciei intelligibilis a fantasmatē p primā actōem intellectus agentis. 7 secūda eēt receptio intellectōnis spēi intelligibilis p secundam actōem intellectus agentis. Et fm hoc diceret. q ad memoriā intellectuā p̄tinet intellectus agens 7 possibilis. agēs quidē nō q̄tum ad primā actōem que est facere de potentia intelligibili actu intelligibile. imo illius actōis terminus ē memoriā in actu. quia p illā actōem ē intellectus hīs obiectū actu intelligibile sibi p̄ns. s̄ q̄tum ad secundā actōem. quia cū memoriē sit exprime actualē noticiā vel intellectuē. intellectus videt veritatē p̄ncipioz dā eius actōem includere in memoriā. intellectus autē possibilis q̄tum ad primā eius receptōem qua. s̄. sc̄ipit actu intelligibile sibi p̄ns d̄r memoriā. 7 q̄tum ad secūdā receptōem. s̄. actualis intellectōis dicit̄ intelligētia.

Et fm hoc r̄nderi posset ad illa que vidēt̄ adducta in contrariū. p hoc q̄ actio abstrahēdi q̄ ē primā actō intellectus agentis. ē magis p̄pria sibi q̄ secūda q̄ est causare intellectōem. quia illa p̄t cōpetere alijs potentijs. nulla autē alia trāsfert obiectū suū de ordine ad ordinē sic intelligendo de ordine corporalū ad ordinē sp̄rialiūz imo voluntas lz cādo actū suū fm aliquos p hoc metaphorice trāsfert obiectū suū de ordine intelligibiliū ad ordinē appetibiliū. tū ista trāslatō nō requirit voluntatē agētē sic intelligendo hoc ē p̄parantē obiectū suū vt sit actu volubile. quia q̄n obiectū ē actu intellectū. est actu volūtatē. ille igit̄ requirit̄ aliqua actio p̄parās obiectū volūtatē. ille igit̄ auctoritates affirmāt q̄ verū est de primo actu intellectus agentis. et si q̄nq̄ dicat̄ q̄ p̄ter illū solū ponit̄ intellectus agēs. verū ē vt talis virt̄ est p̄pria intellectū. quia ē ibi t̄m potentia p̄parās obiectum. p̄ter secūdū em̄ actū nō ē p̄pria in intellectu talis virt̄ agentis. nā alie potētie p̄nt agē ad opatōnem p̄supposito obiecto.

Si teneret̄ alia via. s̄. q̄ illud aīe qd̄ ē actū ad intellectōem ē intellectus possibilis. et q̄ agēs habet t̄m actōnez abstrahēdi obiectum. tūc eēt dicendūz q̄ agens nō p̄tinet ad memoriā. s̄ actio eius terminatur ad memoriā. et hoc respectu sensibilium. quia terminat̄ ad illā formā p quam obiectū actu intelligibile relucet intellectu. et illa ē forma p̄stitūēs p̄fectā memoriā. Respectu autē mere intelligibiliū puta sp̄rialiū nullā actōz omnino habēt. 7 hoc si talia intelligāt̄ nō p spēm. vel si p speciem. tū p̄nt eam cāre virtute p̄pria. Intellectus autē possibilis fm hoc ponere p̄tinet ad memoriā non t̄m vt retinēs oē repr̄tatiū obiecti actu intelligibilis. s̄ etiā vt exprimēs actiue noticiā actualē.

Et tūc ad illa que sunt adducta p̄ra hoc posset r̄nderi. Ad primūz q̄ potentia opatiua nō ē actiua sui obiecti. licz sit actiua sui actus circa obiectū. 7 iō nō pari rōe p̄t intellectus possibilis cāre spēm intelligibile sicut p̄t cāre intellectō nē illā. Ad p̄firmatōem illā diceret̄ q̄ loquedo de potētia vt dicit̄ respectū. bene distinguit̄ in actiū et passiū s̄ loquedo de illo quod subest respectū qd̄ cōmuniter intelligimus cū dicamus potētia. quēadmodū dicim⁹ q̄ calor ē potētia calefactiua. sic nō oportet q̄ actiū 7 passiū distinguūt̄ ipam. quia tūc volūtas eēt secūde potētie. Ad aliud cū arguit̄ fm arell. q̄ agēs ē q̄ ē omnia facere. Intellegēdum ē sic. facere omnia actu intelligibilia. Et hoc habet̄ ex eo qd̄ sequit̄. q̄ lumē facit qd̄am nō potētia calores actu calores. qz facit eos actu visibiles. sic intelligēdo q̄ licet natura absoluta caloris q̄ est i genere qualitaris. maneat eadē in tenebris. tū vt sic nō ē visibilis intelligēdo de potētia p̄p̄nqua. quia q̄n oportet duas cās p̄currere ad agendū. vna caz. s̄. secūda nō ē potētia p̄p̄nqua. nisi alia. s̄. prima cōcurrētē. Ad hoc autē q̄ calor agit in visū requirit̄ alia cā cōcurrēs ad agēdū licz lumen. iō tūc solum ē calor visibilis in potētia p̄p̄n

qua quādo est actu illuminatus. hoc modo fantasma nō p̄t gignere speciei intelligibilem nisi cōcurrētē actōne intellectus agentis. Ille igit̄ intellectus facit oia intelligibilia et hoc in potentia p̄p̄nqua. quia relucētia in speciebus intelligibilibus que prius fuerūt in potentia imota. quia t̄m relucētia in repr̄sentatiuo materiali 7 repr̄sentate ea sub rōne singularis. nō autē dicit̄ q̄ agēs est q̄ ē anima facere actu intellecta. Cū igit̄ p̄cludit̄ adquatō intellectus agentis in agendo ad possibilem in recipiēdo. debet inferri vniformiter de actōe et receptione actu intelligibilis. non de actione et receptione actu intellecti. Ad terciū veritas p̄ncipij videtur in rationibus terminoz. ille autē rōes terminoz vt actu intelligibiles 7 visibiles relucēt intellectū p̄ actōem lucis intellectus agentis. Sic igit̄ videt̄ veritatē p̄ncipioz in luce intellectus agentis nō tāq̄ immediate cāntē illā visionem. s̄ mediatē. s̄. cādo rōes terminoz in eē intelligibili p̄ quas posset cātur actus vidēdi veritatē p̄ncipioz. Ad quartū diceret̄ q̄ agēs ē nobilior possibilis p̄tē vt respicit obiecta sensibilia. quia posse respectu illoz est agens in intellectum possibile. De illo articulo hoc tenendū videt̄. q̄ illā distinctionem aug. x. de tri. memoriā. intelligentiā et voluntas cōpando ad illā arell. in intellectu agentē et possibilem. sic s̄binicē cōr̄ndent. q̄ solus possibilis ē intelligentia. quia solus recipit actum intelligēdi. 7 sic etiā cōmuniter arell. loquit̄ de intellectu quo intelligimus sine quo recipim⁹ intellectōez. Etiam possibilis p̄tinet ad memoriā inq̄tūz memoriē ē recipere noticiam binalem. fm illud. xv. de tri. x. sc̄ia quā memoriā tenemus. 7 sic loquit̄ arell. q̄nq̄ de intellectu possibili vt ē quo sc̄imus. siue vt ē quo habemus sc̄iam. p quam reducitur de potentia eētiali ad accitalem. Sz ad alium actūz memoriē qui est gignere noticiāz actualē. p̄ q̄ hoc opetit̄ adhuc intellectū possibilem p̄ accidens. quia q̄n forma actiua inest alicui s̄biecto. actio fm illam formam p̄ accidens cōp̄t̄ eidez. sicut lignum per accēs calefacit. nunc autē illud quo obiectum actiue se habet ad gignendū intellectōem ē forma intellectus possibilis. igit̄ intellect⁹ possibilis saltem p̄ accēs gignit̄. Sed si vltra hoc querat̄ an conueniat actus gignendi noticiam p se ip̄i parti intellectiue potest teneri fm predicta vel competere p̄tēse intellectui agētī. vel p̄tēse intellectui possibili. et fm hoc ille videt̄ diceretur pertinere ad memoriā. Vel posset poni terciō mō actus gignendi vtriq̄ competere. sed agēs tū tāq̄ principalior. 7 possibilis tanq̄ minus principalis. nec sequitur si sint vna natura igit̄ nō p̄sunt habere respectu eiusdem causalitatem principaliorē et min⁹ principalem. patet em̄ instantia de intellectu 7 voluntate quarum vna fm multos est actiua p̄ncipalior 7 alia subordinata in aliqua actione et tamē sunt vna natura. Sed ista instantia fm aliquos non est similia. quia non vtraq̄ potentia immediate attingit idem vt causatum. sed vna p̄ operatōnem suam cātam mouet aliam ad suā operatōnem. Breuiter. si nō teneretur distinctō potētiarum nec vt absoluta nec relatōne reali. s̄ t̄m q̄ idem absolutum quodāmodo illimitatum ē p̄ncipium immediatum mltōz actūz. et sic respectu alterius et alteri⁹ dicit̄ alia et alia potētia. tūc p̄ra via p̄babit vidē.